2022, em anexo, proponho que a Câmara Municipal, no uso da competência prevista na alínea u) 

do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, aprove a atribuição do 

subsídio à Associação Nacional de Surfistas no valor de 14.000€ (catorze mil euros), referente a 

coorganização da prova desportiva “Bom Petisco Peniche Pro” – Liga Pro Surf 2022.» 

(Doc.1091 NIPG 4496/22) -------------------------------------------------------------------------------------  

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS: